
 

 

Motion nr 7 
 
 
Avsändare:  Malmö AI  
 
 
Styrelsens yttrande över Friidrottande i svenska föreningar för asylsökande. 
 
 

Motionärernas förslag:  
 
att möjligheten för asylsökande att friidrotta och tävla i svenska föreningar skall underlättas och att vänteti-
den skall minska. 
 

 
 
Förbundsstyrelsen föreslår: 
 
att förbundsårsmötet ska anse motionen besvarad 
 
Förbundsstyrelsens utlåtande: 
 
De senaste tio åren har mycket hänt i migrationsfrågan, inte minst vad beträffar asylprövningen. Väntetiderna 
har blivit allt längre, och de asylsökande lever en osäker tillvaro. 
 
För asylsökande kan idrotten vara en väg till integration. Men detta är inte helt problemfritt. För att få tävla 
för en svensk förening krävs uppehållstillstånd (eller att man som student är inskriven vid svensk skola). Kring 
2013 tog det normalt 2-4 månader att erhålla ett sådant, medan det nu i normalfallet tar mer än ett år, i vissa 
fall ännu mycket längre tid. 
 
För asylsökande innebär detta att de i Sverige ses som internationella aktiva, men att de i realiteten är låsta 
till tävlande i Sverige, men utan klubbtillhörighet och -stöd. 
 
Styrelsen föreslår därför att, för asylsökande från land utanför EU, kravet på uppehållstillstånd ersätts med 
krav på giltigt LMA-kort. 
 
Reglerna för deltagande i SM-tävlingar, kvarstår som idag, d v s Folkbokföringsdatum + ett år. 
 
Noter: 
 
*Uppehållstillstånd beviljas personer, utan svenskt medborgarskap, som har anledning att vistats i Sverige. 
Inom EU/Schengen är processen tämligen enkel och snabb. För andra länders medborgare gäller att man 
har skäl, som studier, arbete eller familjeanknytning. Uppehållstillstånd kan vara tillfälliga eller permanenta 
(PUT). Om man söker PUT skall men inte vistas i Sverige under den tid som ärendet behandlas. 
 
*Asylsökande är personer som kommer till Sverige för att få skydd från olika sorters förföljelse. Till skillnad 
från andra invandrare kan de befinna sig i Sverige under en längre tid utan att ha permanent uppehållstill-
stånd. 
 
*Ett LMA-kort är ett bevis på att en person är registrerad som asylsökande eller annan skyddsbehövande, 
och har rätt att vara i Sverige i väntan på beslut. LMA-kortet är ett plastkort med foto som har mycket kort 
giltighetstid, som utfärdas av Migrationsverket. 
 


